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Upphandling entreprenad ombyggnation Råssa ÅVC 

Beslut
Samhällbyggnadsnämnden beslutar att ta investeringsmedel i anspråk för ombyggnad av Råssa 
ÅVC och ger delegation till teknisk chef att genomföra upphandling av entreprenör, att ge 
tilldelningsbeslut, skriva kontrakt och fatta beslut vid eventuell överprövning i rubricerat ärende.
 
Ärendet
Ombyggnad av Råssa ÅVC är en åtgärd för att möta myndighetskrav, ökande besöksantal, 
förbättra trafiksituationen och för att kunna ha fler avfallsfraktioner.

Förvaltningen föreslår att ombyggnationen av Råssa ÅVC genomförs via entreprenadformen 
”Partnering”, det vill säga en samverkansentreprenad, mellan kommunen och upphandlad 
entreprenör. Målet är att arbeta med en gemensam organisation mot gemensamma mål med en 
gemensam budget. En projektform där dialog, öppenhet och samarbete genomsyrar 
arbetskulturen och ska ge gott resultat.

Förfrågningsunderlaget föreslås att baseras på skisser framtagna under förstudien som bifogas 
ärendet som en principskiss men kan komma att ändras under entreprenaden. Upphandlingen 
föreslås att utvärderas genom parametrarna t.ex. organisationsupplägg, bemaning av 
organisationen, egenkontroll,erfarenhet från tidigare likvärdiga projekt, ekonomiuppföljning. 
Upphandlingen görs i egen regi.

För att korta ner upphandlingsprocessen och kunna påbörja entreprenaden så snart 
upphandlingen är klar bör teknisk chef för samhällsbyggnadsförvaltningen ges delegation att 
besluta om tilldelning av uppdraget och skriva kontrakt.

Ekonomiska förutsättningar 
Hela projektet beräknas uppgå till ca 10,5 miljoner och belastar verksamheten renhållning via 
investeringsbudgeten, varav fördelat enligt budget 600 000 kr 2016 (ej använda), 8 470 000 kr 
2017 och 1 430 000 kr 2018. 
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Beslutsunderlag
 Upphandling av entreprenör för ombyggnad av Råssa ÅVC
 Principskiss Råssa ÅVC

Skickas till
Ove Sikén
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